Nissan Note (2006-2013)

N° Revision | Fecha Aprobacion
N° 004 | 02-04-2018






94/20/EC Nissan Note (2006-2013)

APPROVALNUMBER D-VALUE
[e13] 002233 | ol 641

MAX.VERT.LOAD

TYPE CLASS
| NIS028 | [ A50-X | s| 50 ]k

APPROVALNUMBER D-VALUE
[e13][ 00223 | ol 641w

TYPE CLASS

MAX.VERT.LOAD
[ NIS029 | [ A50X | [ 50 ke

D=641 kN T= 1100 Kg S= &80 kg

C (kg) (kg)
0
O
o <::,. '
| - -C . - C-D- 1000
P25 7000 KN < T (C-0)- (1000 D)




M10x40

M1 om&\
{

M10x40




M10x65 DIN 931

3 M10x70 DIN 931 1
4 M10 DIN 980 2
5 1
6 | 1
7 \ C4419A 1
8 // C4419AA21_22 1+1
9 Y M10x40 DIN 933 8
10 @ @10 mm DIN 9021 4
11 é:@:;g @10 mm DIN 6798 6
12 @ M10 DIN 6923 2




E

LT

INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1. Desmontar el paragolpes.

2. Desmontarlos topes de los extremos del chasis. (Ya no se utilizan).

3. Introducir las piezas Ay B por los orificios del chasis y sujetar sobre los puntos 1 mediante tornillos
M10 x40, arandelas planas y estrellas.

4. Colocar el cuerpo central del enganche entre las piezas Ay B y sujetar sobre los puntos 2 mediante
tornillos M10x40 y tuercas M10.

5. Sujetar sobre los puntos 3 mediante tornillos M10x40 y estrellas.

6. Apretartodos los tornillos con su par de apriete correspondiente.

(Es recomendable revisar el par de apriete después de los primeros 1000 km. de uso).

7. Hacer unrecorte en el canto del paragolpes tal y como se muestra en el dibujo y volver a colocarlo.

-
S
L

FITTING INSTRUCTIONS

1. Dismantle the bumper.

2. Dismantle the extreme wedge chassis. They won’t be use.

3. Introduce pieces A and B through the chassis holds and fix at points 1 using M10x40 bolts and flat
washers.

4. Place body tow bar between pieces Aand B and fix at points 2 using M10x40 bolts and M10 nuts.

5. Fix at points 3 using M10x40 bolts and spring washers.

6. Tighten all bolts according to the recommended tightening moments (Retighten all the bolts after the
first 1000 km. of towing.

7. Make arecess at the edge bumper. Look the drawing and remount the bumper.




|

1. Démonter le pare chocs.

2.Démonter les arréts des extrémes du chassis. (lls seront plus utilisés).

3. Introduire les piéces A et B par les orifices du chassis et fixer sur les points 1 a l'aide des vis M10x40 et
desrondelles plates.

4. Placer le corps central de I'attelage entre les piéces A et B y fixer sur les points 2 a 'aide des vis
M10x40 et des écrous M10.

5. Fixer surles points 3 ‘I'aide des vis M10x40 et des rondelles freins.

6. Serrer selon le couple de serrage correspondant aprés les 1000 premiers kilométres environ
d’utilisation. Il est conseillé de contrdler le couple de serrage.

7. Faire une découpe dansle bord du pare chocs. Regarder le dessin et remonter le pare chocs.

NOTICES DE MONTAGE

0
|

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO

1. Smontare il paraurti.

2. Smontare i fermi alle estremita del telaio (non si utilizzano piu).

3. Inserire i pezziAe B neifori del telaio e fissarveli ai punti 1 con M10 x 40 e rondelle piatte.

4. Porre il corpo centrale dell’aggancio tra i pezzi “A” e “B” e fissarveli ai punti 2 con viti M10x40 e
madrevitiM10.

5. Fissare ai punti 3 con vitiM10x40 e anelli elastici.

6. Stringere il tutto secondo la rispettiva coppia di serraggio (si consiglia di verificare la coppia di
serraggio dopo i primi 1.000 km. d’'uso).

7. Eseguire un’incisione sullo spigolo del paraurti come da figura e riporvelo.




O

LT

1. StoRstange abmontieren.

2. Anschlage an den Fahrgestellenden abmontieren. (Sie werden nicht mehr verwendet).

3. Die A und B Teile durch die Fahrgestellbohrungen einfihren und an den Stellen 1 mit M10x40
Schrauben und Flachscheiben befestigen.

4. Das mittlere Kupplungsteil zwischen die A- und B-Teile anbringen und an den Stellen 2 mit M10x40
Schrauben und M10 Muttern befestigen.

5.An den Stellen 3 mit M10x40 Schrauben und Federringen befestigen.

6. Alle Schrauben mit dem entsprechenden Anziehdrehmoment anziehen.(Es wird empfohlen, das
Anziehdrehmoment nach den ersten 1000

km Einsatz nachzuprtfen).

7. An der Stol3stangenkante eine Aussparung wie auf der Zeichnung dargestellt vornehmen und die
StoRstange wieder anbringen.

ANLEITUNGEN FUR DIE MONTAGE

Ao
MHCTPYKLMM NO MOHTaXYy papkKona

1.CHaTtb Gamnep.

2.CHATb 3arnyLwkm ¢ obenx CTOpoH pamMbl (OHM BonbLue He ByQyT UCMOMb30BATLCS).
3.NMomectntb getann A 1 B B WUTaTHble OTBEPCTUSA LLACCU U 3aKpennTb B Toukax 1 bontamm
M10x14 v nnockumu wanbdamm.

4.NloMeCcTUTb UeHTparbHYyo YacTb papkona mexay aetanamm A n B n 3akpenuTb Ux B TOYKax 2
contamu M10x40 n rankon M10.

5.3akpenuTb B Toukax 3 6ontamm M10x40 1 pe3nHOBbIMU NPOKIaaKamu.

6.3aTaHyTb Bce 6onTbl (HaTsHkeHne 6onToB Heobxoamumo npoBepuTb nocne nepebix 1000 K.
npob6era).

7.CpenaTb Hagpes Ha BHeLLHeEM Kpae 6bamnepa B COOTBETCTBUMN C PUCYHKOM U YCTAaHOBUTb €ro Ha
npexHee MecTo.




wISSAN NOTE 2006—

RECQRTE DEL PARAGOLPES RECESS OF THE BUMPERI?E COUPE DU PARE-CHOCS
RITAGLIO DEL PARAURTI AUSSCHNITT DES STOSSFANGERS BbIPE3 B BAMIMEPE

Recortar la zona sombreada.
Make a reces son the marked area.
Découper la partie marquée.
‘ Den Bereich im Schatten ausschneiden.

Roccortare la zona con I'ombra.
OnemeHTbl Kpenexa Lwapa

Canto del paragolpes.
Bumper edge.

Bord du pare-chocs.
Rand des Stossfangers. C
Bordo del paraurti.
Mpunaraemble getanu

Centro del paragolpes

-

\

A\ i

|
/
\

G —

(
{




10



o
\\ =\ MANTENIMIENTO DE SISTEMAS EXTRAIBLES
%< ) DETACHABLE SYSTEMS MAINTENANCE ( F




=




ANEXO ITI

CERTIFICADO DE TALLER

D. , expresamente autorizado por la
domiciliada en , teléfono , dedicada
a la actividad de n° de Registro Industrial y n° de registro
especial

CERTIFICA

Que la mencionada empresa ha realizado la/s Reforma/s y asume la responsabilidad de la ejecucion,

sobre el vehiculo marca........ccccoevvevvirnenennccccccene S PO
VATIANTe. ...ceceviceeiececrereeeecre e denominacion comercial ...
matricula ... Y 10 de bastidor .......ccuviicciiiicicc e , de acuerdo con:

« La normativa vigente en materia de reformas de vehiculos.
o Las normas del fabricante del vehiculo aplicables a la/s reforma/s llevadas a cabo en dicho vehiculo.
« El proyecto descriptivo de la/s reforma/s, adjunto al expediente.

OBSERVACIONES: (2)
Tipificada/s con el cOdigo de reformars.............ciuiiiiicc et
Reforma consiste en:

COLOCACION DE ENGANCHE

n° de identificacion / marca de homologacién

Type :
Fecha:
Firma y sello:

Fdo:

(1) En el caso de que la reforma sea efectuada por el fabricante se indicara N/A.

(2) Se debe especificar en este apartado OBSERVACIONES, la identificacion de los equipos o sistemas modificados, garantizando
que se cumple lo previsto en el articulo 6 del reglamento general de vehiculos y, en su caso, en el articulo 5 del R. D. 1457/1986

de 10 de enero, por el que se regula la actividad industrial en talleres de vehiculos automéviles, de equipos y sus componentes,
modificado por 455/2010 de 16 de abril, por el que se modifica el R. D. 1457/1986 de 10 de enero por el que se regulan la actividad
industrial y la prestacion.



ilv

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO







C4419A





